
 

 

 

OGGETTO: Nomina RUP Dirigente Scolastico nell’ambito del Piano Nazionale Di Ripresa E 
Resilienza - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Linea di investimento 1.4 “Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e 
secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU (DM 19/2024) 

Codice identificativo progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-49954 

Titolo del Progetto: A SCUOLA PER COSTRUIRE IL FUTURO 2 

C.U.P.: H94D21000520006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo recante il Codice dei Contratti Pubblici n. 36/2023; 

VISTO l’art. 15, comma 1, del D.Lgs. 36/2023 il quale prevede l’individuazione di un responsabile unico del 

Progetto (RUP) per ogni singola procedura di affidamento; 

PRESO ATTO che la linea di finanziamento che interessa codesta scuola è: 

• D.M. 19 02/02/24 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla 
dispersione scolastica” PIANO NAZIONALE DI 
RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4 - COMPONENTE 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 

di istruzione: dagli asili nido alle Università – finanziato dall’Unione europea – Next Generation 

EU 

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 01/10/2024 con prot. n. 131541; 

VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio del finanziamento assegnato prot. n. 7902 del 
20/11/2024; 

VISTO il Programma annuale E.F. 2024; 

RILEVATA l’esigenza di garantire la realizzazione del progetto esecutivo approvato e la necessità di 
provvedere all'acquisizione di beni e servizi, al fine di garantire la regolare esecuzione della progettualità 
oggetto del finanziamento; 
RITENUTO necessario procedere alla nomina del Responsabile Unico del Progetto (R.U.P.); 

 

Ministero dell'Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO 2 “RITA LEVI-MONTALCINI” 
VIA AVEZZANA, 123- 81055 - SANTA MARIA CAPUA VETERE (CE) 

Tel. 0823846046 - telefax 0823898140 

Codice Fiscale: 94017900617 - Codice Meccanografico: CEIC876008 

Email: ceic876008@istruzione.it - PEC: ceic876008@pec.istruzione.it 

sito: http://www.ic2rlevi-montalcini-smcv.edu.it 

I.C.2 "R. Levi-Montalcini" S.Maria C.V. - C.F. 94017900617 C.M. CEIC876008 - A6D4D3C - SEGRETERIA

Prot. 0007904/U del 20/11/2024 13:49VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili



CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della Stazione 
appaltante; 

 
tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 
D E T E R M I N A 

 
• di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Progetto (RUP) per la realizzazione degli 

interventi relativi all'avviso D.M. 19 02/02/24 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 
divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione 
scolastica” PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4 - COMPONENTE 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU; 

• di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio di Istituto per il seguito di competenza. 

 

Codice identificativo progetto Totale autorizzato progetto 

M4C1I1.4-2024-1322-P-49954 

CUP: H94D21000520006 
€ 92.001,29 

 
La presente determina viene pubblicata in albo online. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
prof.ssa Giuseppina Verile 

Firmato digitalmente ai sensi del C.A.D 
 
 
 
 
 


		2024-11-20T13:50:23+0100
	VRLGPP66M67B963W




